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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Laserowa penseta do atomów

Fizykom z Uniwersytetu w Bonn udało się za pomocą lasera posortować siedem atomów cezu
i ułożyć je w szereg. Proces został sfilmowany i można go oglądać na stronie internetowej
uniwersytetu (www.uni-bonn.de).

Atomy cezu zostały najpierw unieruchomione, a następnie umieszczone na laserowym "przenośniku
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taśmowym" - stojącej fali świetlnej, którą można porównać za falistą tekturą. Następnie atomy
sfotografowano, by ustalić ich dokładne położenie, i za pomocą drugiej wiązki lasera, ustawionej pod
kątem prostym, uporządkowano je w szereg. Sortowanie siedmiu atomów trwa dwie sekundy. Szereg
równo ustawionych atomów może posłużyć do zbudowania logicznej bramki kwantowej - elementu
komputera kwantowego.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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